EDITAL Nº 001| OCIFABAN | 2023
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

Assembleia Geral Ordinária para Eleição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, Conselho de Ética e
Disciplina e Secretário Geral do COEXP

O Presidente da ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE FANFARRAS E BANDAS – OCIFABAN, com sede em Presidente
Prudente, comarca de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, na Rua Pioneiro José Lorencetti, no 81,
apto 61, Box 61, Jardim Bongiovani, CEP no 19050-350, em Presidente Prudente, estado de São Paulo, em
cumprimento dos artigos 16, 36, 37, 40, 41, 93, 94 e 98 do Estatuto desta associação, vem através deste,
publicar convocação para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA para eleição da Diretoria Executiva, Conselho
Fiscal, Conselho de Ética e Disciplina e Secretário Geral do COEXP., a ser realizada no dia 21 de janeiro de
2024, no Paço Municipal de Amparo, situado na Avenida Bernardino de Campos, no 705, CEP 13900- 400,
na Sala de Licitações, no município de Amparo/SP, com 1ª chamada às 9h30min, com no mínimo 1/3 dos
associados em dia com suas obrigações . Não havendo quorum, a assembleia será iniciada em 2ª chamada
às 10h em qualquer número de associados.

DAS INFORMAÇÕES PARA AS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS

• As inscrições das chapas candidatas deverão ser enviadas até às 23h59min do dia 05 de janeiro de
2024 no e-mail secretaria@ocifaban.org constando as informações exigidas em estatuto.

• Deverão ser observados e cumpridos os artigos 95, 96, 97, 98, 107, 109 e 122, presentes no
CAPÍTULO VI DO ESTATUTO DA OCIFABAN.

• A qualquer momento os interessados poderão pedir informações complementares à secretaria
através de e- mail.

• O Estatuto da OCIFABAN estará disponível no link: https://ocifaban.org/estatuto , no site oficial da
OCIFABAN, juntamente com este edital. Caso não seja possível o acesso, o associado poderá
solicitar cópia digitalizada através do e-mail secretaria@ocifaban.org

DA FIXAÇÃO DESTE E DO COMUNICADO AOS FILIADOS

• Este edital será fixado na sede da OCIFABAN, disponibilizado para download no site
https://ocifaban.org/documentos2023/ e divulgado nas redes sociais da OCIFABAN.

Presidente Prudente, 21 de novembro de 2023

Atenciosamente,

Washington de Oliveira Souza
Presidente | Associação Paulista de Fanfarras e Bandas – OCIFABAN

mailto:https://ocifaban.org/documentos/
https://ocifaban.org/estatuto
mailto:secretaria@ocifaban.org
https://ocifaban.org/documentos2023/
mailto:https://ocifaban.org/documentos/
https://ocifaban.org/estatuto
mailto:secretaria@ocifaban.org
https://ocifaban.org/documentos2023/